



پایان یک اتحاد سنتی



پیشخوان

روزنامه نیویورک تایمز آمریکا دیروز پس از اعلام عدم حضور ملک سلمان پادشاه عربستان در نشست کمپدیوید در صفحه نخست خود با گزارشی به قلم «پیتربکر» و «مایکل شینئر» این تصمیم پادشاه سعودی را به عنوان نشانه‌ای از بین دو متحد سنتی دانسته است. این گزارش غیبت ملک سلمان در نشست کمپ دیوید را به عنوان نشانه‌ای از پایان ماه عسل در روابط آمریکا و عربستان دانسته است. این گزارش، تغییر واقعیت‌های ژئوپلیتیک و استراتژیک در منطقه خاورمیانه و جهان را دلیل پایان یافتن اتحاد سنتی امریکا و عربستان دانسته است. نیویورک تایمز می‌نویسد: «غیبت ملک سلمان می تواند قی نقشه در مذاکرات اوپاما با رهبران عربی در روزهای چهارشنبه و پنجشنبه این هفته تاثیرات منفی بگذارد.»

یادداشت

داعش در افغانستان



پیرمحمد ملازهی

تحلیلگر مسائل منطقه

د افغانستان را شاید می دانند. متناهی حقیقت آن است که حملات انتحاری چندی پیش در جلال‌آباد که طالبان از پذیرفتن مسئولیت آن خودداری کرد و داعش مسئولیت آن را پذیرفت، بحث حضور داعش در بخش‌هایی از افغانستان را جدی‌تر کرده است. اگر تصور شود که داعش از خارج از افغانستان نیرو به این کشور اعزام کرده است طبعاً برداشت نادرستی است اما اگر گفته شود در داخل افغانستان نیروهای وجود دارند که برای اهداف داعش اعلام وفاداری کرده‌اند و همان اهداف را در افغانستان پی می گیرند، برداشت درستی است.

واقعیت آن است که داعش پس از اعلام خلافت اسلامی در بخش‌هایی از سوریه و عراق در موقعیتی قرار گرفت که از تجربیات قبلی سازمان القاعده بهره گیرد. القاعده برای جذب نیرو فراتر از موقعیت‌های جغرافیایی طبیعی و جغرافیای قومی حرکت کرد و با تماس با گروه‌های همفکر که از قبل در کشورهای اسلامی و حتی غیراسلامی پراکنده شده بودند و دادن امتیاز، آنها را به صورت زیرمجموعه‌های خود درآورد و اگر موفق نشد که یک گروه چریکی را کاملاً وابسته به خود کند، کوشید در درون آن انشعاب به وجود بیاورد و گروه هادار خود را سازماندهی کند. این تجربه اکنون به درد گروه داعش با دولت اسلامی «البدادی» که خود را خلیفه اعلام کرده است می خورد.

انزوا و ناراضیاتی از سیاست طالبان در افغانستان زمینه جذب آنها در داعش را فراهم می کند. تفکر طالبانی در افغانستان و پاکستان مدعی اسلامی کردن قدرت در هر دو کشور است، طالبان افغانستان و طالبان پاکستان هر دو اندیشه انحصارطلبی ایدئولوژیک و قومی قدرت و پایگاه داشتن در قومیت پشتون وحدت نظر و عمل دارند. انشعاب در گروه‌ها با تفکر رادیکال اسلامی در پاکستان و افغانستان بارها اتفاق افتاده است و امر جدیدی نیست.

بنابراین قابل انتظار است که داعش از فرصت استفاده کند و نیروهای خود را از درون جامعه پشتون منطقه در مرحله اول به وجود بیاورد و در مراحل بعدی از سایر ملیت‌ها استفاده کند. در عراق و سوریه نیز چنین عمل کرد و بعد از اینکه موقعیت خود را تا حدی تقویت کرد و جغرافیا به دست آورد، از همفکرانش در سایر کشور و ملیت‌ها خواست که دولتش پیوندند. اینکه گفته می شود هزاران نفر از آسیای مرکزی و ایالت سین‌کیانگ چین به داعش در سوریه پیوسته‌اند تا حدی نشانگر کارآمدی این نگاه داعش است.

با توجه به این تجربه قابل فهم می شود که داعش از نیروهای موجود افغان در صفوف طالبان افغانستانی با طالبان پاکستان و گروه‌ها و شبکه‌های دیگر نظیر شبکه حقانی، سپاه صحابه لشکر جنگوی و حتی القاعده افرادی حتی در سطح فرماندهان موثر شبه‌نظامیان جلب کند.

در همین راستا قابل فهم می شود که برخوردهایی بین طالبان و داعش در افغانستان و پاکستان روی بدهد، همچنان که با جدا شدن برخی از فرماندهان و حفظ نام طالب برای خود این ظن تقویت می شود که داعش مشغول آموزش طالبان است.

تحولاتی که اخیراً در قندوز در شمال افغانستان روی داد و باعث نگرانی کشورهای آسیای مرکزی، روسیه و چین نیز شد، به دلیل حضور مردان و زنان آموزش دیده تاجیک، ازبک، چچن و ایغور بود که از قبل در کنار طالبان، القاعده در جنوب آسیا، یا خاورمیانه جنگیده بودند و اکنون به شمال افغانستان بازگشته‌اند تا جبهه مانور خود را به آسیای مرکزی و سین کیانگ بکشانند.

در عین حال یک واقعیت دیگر را هم نباید دست‌کم گرفت. داعش در عراق و سوریه به شدت تحت فشار نظامی است و شرط احتیاط حکم می کند که مکان‌های مساعد را بررسی کند تا در صورتی که دولتش مجبور به پذیرش شکست شد امکان انتقال به مکان‌های مساعد دیگر وجود داشته باشد.

کوهستان‌های افغانستان در چنین احتمالی مناسب ترین مکان برای جابه جایی خواهند بود. اینکه پوتین رئیس جمهور روسیه نگران شکل گیری نوعی وحدت نظر و عمل بین داعش و آمریکا و اروپاست تا بیشتر داعش را که آمریکا و اروپا را نشانه گرفته است به طرف حوزه امنیتی روسیه و چین هدایت کند، در یک نگاه استراتژیک قابل فهم می شود. طالبان هم اگر به هر دلیلی با دولت‌های کابل و اسلام‌آباد به مصالحه برسند، داعش جانشین طبیعی آنها برای ادامه راه است که خود آنها از آن تلقی جهاد دارند.



دوقلوهای تازه متولد شده پادشاه ۵۷ ساله موناکو



عکس، ZUMA

۴ جهان

چهارشنبه ۲۳ اردیبهشت ۱۳۹۴ | ۲۴ رجب ۱۴۳۶ | ۱۳ می ۲۰۱۵ | شماره ۱۶۶۰

عراقچی در آغاز نخستین روز مذاکرات وین تشریح کرد

امیدها و تهدیدها در مقابل مذاکره کنندگان



محمد رضا احمدی‌نیا

Behzad.Ahmadinia@fdn.ir

سیدعباس عراقچی، عضو ارشد تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای ایران که صبح دیروز در راس تیم مذاکرات هسته‌ای کشورمان برای سومین دور مذاکرات نگارش متن توافق جامع وارد وین شد، در گفت‌وگو با واحد مرکزی خبر، از نشست‌های دوجانبه با آمریکا و چین در حاشیه مذاکرات وین خبر داد و ابراز امیدواری کرد به‌رغم همه موانع، پیش از موعد مقرر ایران و ۵+۱ به توافق جامع برسند. تازترین مرحله از مذاکرات هسته‌ای ایران و ۵+۱ از یک ماه قبل در وین با موضوع تدوین متن توافق جامع کلید خورد که در ادامه آن در حاشیه نشست بازیابی انپی‌تی در نیویورک، طی ۱۰ روز مذاکره فشرده منجر به تدوین ۲۰ صفحه نخست از این متن شد که به موضوع رفع تحریم‌ها و برنامه زمان‌بندی آن اختصاص یافته است. معاون حقوقی و بین‌الملل وزارت امور خارجه گفت: «عوامل

مختلفی در داخل و خارج از اتاق مذاکرات وجود دارد که می‌تواند مانع (توافق) شود. ما هم‌زمان در حال مقابله با همه این عوامل هستیم و مذاکرات را هم پیگیری می‌کنیم، بسیار امیدواریم حتی قبل از موعد مقرر هم به توافق برسیم.» براساس برنامه تمدیدی که در نوامبر سال گذشته در وین تصویب شد، طرفین باید تا پایان ماه ژوئن (۱۱ تیرماه) توافق جامع هسته‌ای را امضا کنند. عراقچی درباره طرف این دور از مذاکرات افزود: «هلگا اشمید، معاون و مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا به نمایندگی از دیگر کشورها مذاکره می‌کند و با دیگران تماس دائم دارد.»

عضو ارشد تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای ایران افزود: «کارشناسان بقیه کشورها هم در جلسات حضور دارند و روزجمعه معاونین وزرای خارجه بقیه کشورها به این مذاکرات ملحق خواهند شد و پس از آن یک جلسه جمعی خواهیم داشت.»

دیروز همچنین وزارت امور خارجه آمریکا طی اعلامیه‌ای خبر از ورود وندی شرمن، معاون وزیر امور خارجه آمریکا به وین در راس هیات

ارش فرحزاد



ارش فرحزاد

a.farahzad@FDN.IR

براساس برنامه مسافرتی که وزارت امور خارجه آمریکا دیروز در اختیار رسانه‌ها قرار داد، جان کری، وزیر امور خارجه این کشور پس از آنکه در سفر به سوچی روسیه با مقامات بلندپایه این کشور دیدار و مذاکره کرد، عازم پکن خواهد شد. کری پس از پکن به سئول، پایتخت کره جنوبی می‌رود تا در این کشور نیز دیدارهایی را انجام دهد و سپس از سوی دیگر آمریکا وارد سیاتل می‌شود تا در کنفرانسی با رویکرد اقتصادی شرکت کند. اگرچه وزارت امور خارجه جزئیات برنامه سفر و دستور بحث‌های آن را منتشر نکرده است اما برآورد می‌شود یکی از اصلی‌ترین مباحث در این دیدارهای بلندپایه به دور دنیا، مساله ایران و تحریم‌های یک‌جانبه غرب علیه تهران باشد. خبرگزاری بلومبرگ دیروز با انتشار مقاله‌ای مدعی شد که تحریم‌های ایران هنوز دوماه مانده به ضرب‌الاجل توافق جامع هسته‌ای، در حال شکسته‌شدن هستند و این درحالی است که غرب به‌خصوص آمریکا تمایل به حذف

تدریجی این تحریم‌ها حتی پس از توافق جامع احتمالی دارند. این خبرگزاری آخرین مدرک این مدعا را نیز تحویل ۹ فروند هواپیمای دست دوم به ایران طی آخر هفته گذشته دانست که توسط شرکت ماهان ایر خریداری شده‌اند. ماهان ایر از سال ۲۰۱۳ به دلیل پرواز به سوریه در فهرست تحریم‌های غربی جا گرفته است و بلومبرگ این تحویل تازه را بخشی از نقش فزود هنگام تحریم می‌شمارد. در همین حال خبری که روسیه، چین و کره جنوبی که هر سه از شرکای اقتصادی استراتژیک ایران هستند و تبادلات تجاری و به‌خصوص نفتی زیادی با ایران دارند، می‌تواند حاکی از نگرانی واشنگتن درباره خروج تهران از



جان کری و سرگئی لاوروف

حصارهای تحریم‌های غرب باشد. چین بزرگ‌ترین خریدار نفت ایران حتی در دوره تحریم‌هاست و در نمایشگاه نفت اخیر تهران نیز با حضوری گسترده این شرکات تجاری را به اثبات رساند. از سوی دیگر کره‌جنوبی به‌عنوان هم‌پیمان استراتژیک آمریکا در منطقه آسیای جنوب‌شرقی نیز یکی از مصرف‌کنندگان عمده نفت خام ایران محسوب می‌شود که زیر فشارهای واشنگتن، طی سه سال گذشته سعی کرده سفارش نفت از ایران و حجم تبادلات غیرنفتی مانند خودرو با کشورمان را کنترل کند. روسیه نیز در کنار این دو کشور با قراردادی که سال گذشته با ایران به امضا رساند و از ماه قبل به اجرا درآمد، ۲۰ میلیارد دلار از نفت ایران را در مقابل تحویل کالا و تجهیزات خریداری کرده است و بحث تحویل پالافند موشکی اس ۳۰۰ نیز در زمره تبادلات تجاری استراتژیک دو کشور قرار دارد.

سوریه و پرونده هسته‌ای ایران موضوعاتی بودند که پیش از رویدادهای اوکراین روابط این دو قدرت را متشنج ساخت و براساس برنامه اعلام شده تمام این موارد در کنار بحران اخیر در یمن موضوع حصرهای تحریم‌های غرب باشد. چین بزرگ‌ترین خریدار نفت ایران حتی در دوره تحریم‌هاست و در نمایشگاه نفت اخیر تهران نیز با حضوری گسترده این شرکات تجاری را به اثبات رساند. از سوی دیگر کره‌جنوبی به‌عنوان هم‌پیمان استراتژیک آمریکا در منطقه آسیای جنوب‌شرقی نیز یکی از مصرف‌کنندگان عمده نفت خام ایران محسوب می‌شود که زیر فشارهای واشنگتن، طی سه سال گذشته سعی کرده سفارش نفت از ایران و حجم تبادلات غیرنفتی مانند خودرو با کشورمان را کنترل کند. روسیه نیز در کنار این دو کشور با قراردادی که سال گذشته با ایران به امضا رساند و از ماه قبل به اجرا درآمد، ۲۰ میلیارد دلار از نفت ایران را در مقابل تحویل کالا و تجهیزات خریداری کرده است و بحث تحویل پالافند موشکی اس ۳۰۰ نیز در زمره تبادلات تجاری استراتژیک دو کشور قرار دارد.

سوریه و پرونده هسته‌ای ایران موضوعاتی بودند که پیش از رویدادهای اوکراین روابط این دو قدرت را متشنج ساخت و براساس برنامه اعلام شده تمام این موارد در کنار بحران اخیر در یمن موضوع

ترکیه

اردوغان:

مخالفتان من مخالفان ترکیه هستند



فرهیختگان| رئیس جمهوری ترکیه در هفته‌های اخیر بر شدت انتقادها به مخالفان افزوده و در تازه‌ترین اظهارات خود خطاب به منتقدان و مخالفانش آنها را همدستان «فتح‌الله گولن» دانسته که ترکیه را هدف گرفته‌اند. به نظر می‌رسد رجب طیب اردوغان، رئیس جمهوری ترکیه با انتقاد شدید از مخالفان خود و قائل نشدن استثنا برای هیچ یک از آنها، قسم دارد پس از اعمال محدودیت بر فعالیت‌های آنان و متهم کردنشان به تضعیف کشور، راه را برای تغییر نظام حاکم در ترکیه به ریاست جمهوری هموار کند. دولت ترکیه، فتح‌الله گولن را به نفوذ در نهادهای دولتی و تلاش برای تسلط بر کشور متهم می‌کند. اردوغان نیز همه مخالفان دولت را در دایره اتهام قرار داده است. اردوغان در سخنرانی در جمع ساکنان شهر ترازبون، در شمال شرق این کشور گفت: «احزاب مخالف نه تنها برای خدمت به مردم کم تلاش نمی‌کنند بلکه در کنار کسانی ایستاده‌اند که باورها، تاریخ، فرهنگ و ارزش‌های مردم را هدف حملات خود قرار داده‌اند.» بی‌شک این انتقادات تند اردوغان از احزاب مخالف، در راستای مقدمه‌سازی برای هدفی است که وی به وسیله اعمال محدودیت بر مخالفان و اتهام زنی به آنان مبنی‌بر تلاش برای تعمیم کشور، آن را دنبال می‌کند. اردوغان تلاش می‌کند نظام ترکیه را به ریاست‌جمهوری تبدیل کند تا به این ترتیب قدرت خود را بر همه مسئولان و بخش‌های کشور مستولی کند. رئیس جمهوری ترکیه با اشاره به انتخابات پارلمانی در هفتم ژوئن آینده، گفت: «در این انتخابات گروهی تلاش می‌کنند ترکیه جدیدی را پایه‌ریزی کنند و گروه دیگری نیز تلاش می‌کنند به شکل قدیمی خود باقی بمانند.» او ریاست‌جمهوری و قانون اساسی جدید را برای ترکیه بسیار ضروری دانست و تأکید کرد: «کشور هرگز در برابر گروه فتح‌الله گولن تسلیم نخواهد شد.»

۴ جهان

www.Farheekhtegan.ir

Wed | 13 May 2015 | vol.07 | No. 1660

گزارش جهان

مذاکره‌کننده این کشور داد، اما هیچ اشاره‌ای به حضور یا عدم حضور او در مذاکرات امروز نشده است. عراقچی همچنین درباره برنامه این هفته در وین گفت: «روز پنجشنبه ملاقات دو جانبه‌ای با آمریکایی‌ها و یک قرار ملاقات هم با هیات چینی در همان روز خواهیم داشت. ضمن اینکه با هیات روس و سایر کشورهای اروپایی هم به‌طور جداگانه یا یکجا دیدار خواهیم کرد.» معاون وزیر خارجه ایران افزود: «این فرصت خوبی است که با حضور معاونین وزرای خارجه و مدیران سیاسی کشورهای ۵+۱ به صورت دوجانبه و چندجانبه گفت‌وگو‌ها را به پیش ببریم و بتوانیم اختلافاتی که درباره متن و داخل پرازنز قرار دارد را هرچه کمتر کنیم و هرچه زودتر به یک متن واحد برسیم.» مذاکرات وین که از دیروز ظهر به وقت تهران آغاز شده است تا عصر جمعه در هتل کوبورگ این شهر ادامه خواهد داشت و گرچه هیچ برنامه‌ای برای پیوستن وزیران امور خارجه در آن پیش‌بینی نشده است اما به نظر می‌رسد نتایج آن برای ادامه مذاکرات در سطح وزیران اهمیت زیادی دارد.

مذاکره جان کری با پوتین و لاوروف

بود. اینکه باراک اوپاما رئیس‌جمهور آمریکا سرانجام نماینده‌ای بلندپایه را برای مذاکره با روس‌ها به این کشور اعزام کرده نکته بسیار مهمی به شمار می‌آید اما مهم‌تر از آن، ابراز تمایل ولادیمیر پوتین برای مذاکره در مورد دامنه گسترده‌ای از موضوعات گوناگون است. با اینکه این مذاکره در سوچی در ساحل دریای سیاه می‌تواند امیدواری‌هایی را نسبت به کاهش بحران در اوکراین و سوریه ایجاد کند اما نباید چندان از واقعیت فاصله گرفت. همان‌طور که معاون وزیر خارجه روسیه پیش از این دیدار هشدار داده بود، وضعیت بین دو کشور آنقدر تیره است و بحران‌هایی که مسکو و واشنگتن را بر سر منافع خود با هم درگیر کرده آنقدر پیچیده است که نمی‌توان انتظار زیادی از این مذاکرات در سوچی داشت.

سفر جان کری، وزیر خارجه آمریکا به روسیه دو روز پس از سفر آنکلا مرکل صدراعظم آلمان به این کشور و مذاکره با پوتین صورت می‌گیرد. در یکی دو ماه اخیر اما با امضای توافق مینسک میان روسیه، اوکراین، فرانسه و آلمان از شدت درگیری‌ها میان دو طرف کاسته شده است. آمریکا و اتحادیه اروپا با این استدلال که روسیه از شورشیان در شرق اوکراین حمایت مالی و نظامی می‌کند، مسکو را تحت تحریم‌های اقتصادی قرار داده‌اند و این اقدام بن بست در حل بحران اوکراین را موجب شده است. مرکل در سفر اخیر خود به روسیه نیز مجدداً هشدار داد که اتحادیه اروپا ممکن است بر شدت تحریم‌های خود علیه مسکو در صورتی که توافق مینسک اجرا نشود بفزاید. اما برای درک بهتر وضعیت کنونی بین غرب و مسکو باید در انتظار نتیجه مذاکرات جان کری و رهبران روسیه در سوچی بود و اینکه هر کدام از طرفین در کنامیک از پرونده‌های روی میز توانایی اعمال فشار بیشتر بر طرف مقابل و دریافت امتیازات مورد نظر را دارند.

آغاز آتش بس پنج روزه

ماشین جنگی سعودی پشت مزرهای یمنی



فرهیختگان| دیروز و در آخرین ساعات پاشیده به اجرای آتش‌بس پنج روزه در یمن، جنگنده‌های ائتلاف نظامی به رهبری عربستان بخش‌های دیگری از یمن را مورد حمله قرار دادند. از سوی دیگر نیروهای مسلح عربستان سعودی اعلام کردند که با گردان‌های ضربتی جدیدی توانایی‌های خود را در نوار مرزی جنوبی عربستان تقویت کرده‌اند. این نیروها وارد شهر نجران شده و در مسیر خطوط هم‌مرز با یمن مستقر

می‌شوند و از نیروهای ضربت و خودروهای زرهی و توپخانه تشکیل شده‌اند. پیشتر گزارش شده بود که نیروهای عربستانی دست به تخرکاتی زدند تا در نزدیکی مزرهای یمن مستقر شوند و تعداد زیادی از تانک‌ها در آنجا استقرار یافته است. پیشتر یعنی‌ها اعلام کردند که پس از اقدام عربستان سعودی در شلیک بیش از ۱۵۰ موشک به دو استان سعدة و حجه آنها نیز با موشک‌های کاتیوشا و خمپاره‌های مورترو دو شهر جازان و نجران را هدف قرار دادند. در همین حال عادل الجبیر، وزیر خارجه عربستان با اعلام آغاز آتش‌بس از عصر دیروز اعلام کرد: «ما آتش‌بس را اعلام کرده‌ایم که قابل تمدید است به شرطی که تمام یمن را فرابگیرد و امیدواریم که یعنی‌ها به آتش‌بس برای دستیابی به راه‌حل مسالمت‌آمیز براساس طرح شورای همکاری خلیج‌فارس و قطعه‌نامه ۲۲۱۶ شورای امنیت استفاده کنند.» الجبیر با تکذیب اخباری مبنی‌بر اعمال فشارهای آمریکا در مورد آتش‌بس انسانی در یمن مدعی شد: «عربستان به حفظ جان غیرنظامیان اهمیت می‌دهد و می‌خواهد این آتش‌بس موقت راه را در مقابل یک روند سیاسی مسالمت‌آمیز که یعنی‌ها راهبری آن را برعهده دارند باز کند.» در همین حال احمد عسیری، سخنگوی ائتلاف عربی ضدین در سخنانی اعلام کرد که دولت در تبعید یمن خواهان اعلام منع آمد و شد دریایی در مزرهای یمن شده است.

اخبار جهان

محکومیت به خاطر برنامه هسته ای ایران



فرهیختگان| «جفری استرلینگ» مامور سابق سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا (سیا) به خاطر درز اطلاعات مجرمانه از یک عملیات سری این سازمان علیه همراه همسر و وکیلش در دادگاهی در شهر الکساندرا ایالت ویرجینیا حکم محکومیت خود را دریافت کرد. این مامور سابق سیا در ژانویه سال جاری میلادی از سوی هیات‌منصفه دادگاه در ۹ مورد از ۱۰ عنوان اتهامی خود مجرم تشخیص داده شده بود. جرم او این بود که اطلاعات یک عملیات مجرمانه سیا علیه برنامه هسته‌ای ایران را در دوره جورج دبلیو بوش به «جیمز ریزن» خبرنگار روزنامه نیویورک‌تایمز ارائه کرده و ریزن این اطلاعات را در کتاب خود به نام «وضعیت جنگی» افشا کرده است. سازمان سیا براساس طرحی موسوم به «مرلین» قصد داشت اطلاعاتی ناقص و غلط را به‌منظور ایجاد اختلال در برنامه هسته‌ای ایران، از طریق یک کارشناس هسته‌ای روسیه به نام «مرلین» در اختیار ایران قرار دهد.

ریاض: آمریکا به امنیت عربستان متعهد است

فرهیختگان| در آستانه سفر سران شورای همکاری خلیج فارس به آمریکا، باراک اوپاما با ملک سلمان پادشاه عربستان که مهم‌ترین غایب این سفر خواهد بود تماس تلفنی را درخسوف آمادگی‌ها برای نشست روز پنجشنبه کمپ دیوید برقرار و گفت‌وگو کردند. باراک اوپاما و ملک سلمان اظهار امیدواری کردند که نتایج مثبتی در نشست سران کمپ دیوید محقق شود و این نشست به کیفیت و تحکیم روابط میان کشورهای شورای همکاری خلیج فارس و آمریکا بینجامد. اوپاما در این تماس تلفنی باز هم متعهد شد که کشورش به دفاع از امنیت عربستان در مقابل هرگونه تجاوز خارجی پایبند است. اوپاما و سلمان بن عبدالعزیز همچنین اظهارتمایل کردند که نشستی در آینده نزدیک برای مشورت و هماهنگی درخصوص مسائل مورد توجه دو کشور برگزار شود. پیشتر وزیر خارجه عربستان اعلام کرد که پادشاه این کشور به دلیل همزمان شدن اجرای آتش‌بس اعلام شده در یمن و افتتاح مرکز امدادرسانی در ریاض با نشست کمپ دیوید در این نشست شرکت نکرده و محمد بن نایف بن عبدالعزیز، ولیعهد و محمد بن سلمان، جانشین ولیعهد و وزیر دفاع این کشور را به کمپ دیوید می‌فرستد.

در همین حال وزیر خارجه عربستان اعلام کرد که تصمیم پادشاه مبنی‌بر عدم حضور در این نشست نشانگر وجود اختلاف با آمریکا نیست. عادل الجبیر در کنفرانس خبری در سفارت این کشور در واشنگتن گفت: «عدم حضور سلمان بن عبدالعزیز، پادشاه عربستان در نشست کمپ دیوید به هیچ‌وجه نشانگر وجود اختلاف میان دو کشور نیست. ما به سخن آمریکا اطمینان کامل داریم و هیچ شکّی در مورد پایبندی آمریکا نسبت به امنیت عربستان و کشورهای عربی حوزه خلیج‌فارس نداریم.»